



Liste des montants des projets accordés au Fond d'Investissement étudiants (FIE)

Année 2010-2011

École des arts visuels - 68 930\$

Projet 1 – Photo

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Ordinateurs	4 738,78 \$	3	14 216,34 \$
Mémoire Kingston DDR3	78,73 \$	9	708,56 \$
Mémoire Kingston MAC Pro	148,95 \$	3	446,84 \$
Moniteur ou téléviseur	1 595,85 \$	1	1 595,85 \$
Système d'accrochage rétractable	842,61 \$	1	842,61 \$
Appareil photo numérique	4 155,59 \$	1	4 155,59 \$
Objectif Canon 100mm	876,60 \$	3	876,60 \$
Objectif Canon 24mm	1 969,76 \$	9	1 969,76 \$
<b>TOTAL</b>			<b>24 812,15 \$</b>

Projet 2 – Comptoir de service

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Appareils photo – Objectif – Étui - Carte	1 743,32 \$	5	8 716,59 \$
Adaptateur secteur	84,26 \$	1	84,26 \$
Ensemble de bonnettes d'approche	90,43 \$	1	90,43 \$
Ensemble pour filmer	2 127,80 \$	1	2 127,80 \$
Valise d'éclairage	1 595,85 \$	1	1 595,85 \$
<b>TOTAL</b>			<b>12 614,93 \$</b>

**Projet 3 – BDG (Bac en design graphique)**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Imprimante couleur	6 500,00 \$	1	6 500,00 \$
Logiciels pour calculer les quotas d'impression	937,30 \$	1	937,30 \$
<b>TOTAL</b>			<b>7 437,30 \$</b>

**Projet 4 – BEAP (Bac en enseignement des arts plastiques)**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Enregistreur numérique	106,39 \$	5	531,95 \$
<b>TOTAL</b>			<b>531,95 \$</b>

**Projet 5 – MDM (Maitrise en design multimédia)**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Logiciels statistiques	1 590,53 \$	1	1 590,53 \$
Enregistreur numérique	106,39 \$	2	212,78 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 803,31 \$</b>

**Projet 6 - MAV – (Maitrise en arts visuels) - Équipement pour le Roulement à billes**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Perceuse à colonne	563,86 \$	1	563,86 \$
Objectif 35mm	1 702,24 \$	1	1 702,24 \$
Tranche pour coupes fines	265,98 \$	1	265,98 \$
Chariot à plate-forme	300,00 \$	1	300,00 \$
Rangement à bois en acier	635,00 \$	1	635,00 \$
Fixation et sécurité	265,97 \$	1	265,97 \$
<b>TOTAL</b>			<b>3 733,05 \$</b>

**Projet 7– Atelier de métal**

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Mini die grinder coudé	63,78 \$	2	127,56 \$
Soudeuse Tig	477,69 \$	1	477,69 \$

<b>TOTAL</b>			<b>605,25 \$</b>
--------------	--	--	------------------

### Projet 8 – Atelier d'impression (sérigraphie, gravure et lithographie)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Rouleau encreur 24,75''	826,56 \$	1	826,56 \$
Rouleaux encreurs 16,75''	537,26 \$	3	1 611,79 \$
Rouleaux encreurs 20,75''	712,91 \$	3	2 138,72 \$
Frais de transport pour les rouleaux (USD)	300,00 \$	1	309,96 \$
<b>TOTAL</b>			<b>4 887,03 \$</b>

### Projet 9 – Laboratoire Vidéo

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Écrans	239,38 \$	5	1 196,89 \$
Moniteur HD	1 194,76 \$	1	1 194,76 \$
Avid pro Tools 9 <sup>e</sup> educationnal – Logiciel de montage audio professionnel	669,19 \$	5	3 345,96 \$
<b>TOTAL</b>			<b>5 737,61 \$</b>

### Projet 10 – BASA (Écran vert)

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Lampes pour éclairage de l'écran vert et softbox	666,67 \$	6	4 000,00 \$
Toiles pour écran vert	180,86 \$	7	1 266,04 \$
<b>TOTAL</b>			<b>5 266,04 \$</b>

### Projet 11 – Centre de documentation

Description	Prix unitaire	Qté	Coût total
Livres et revues	1 500,00 \$		1 500,00 \$
<b>TOTAL</b>			<b>1 500,00 \$</b>